COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0008/2019

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 067 / 2018
PROCESSOS ADMINÍSTRATIVO Nº 06.129/2018
REGISTRO NA CGE N° 18-01008-8

Aos treze dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito, na sala de reuniões da
Comissão Permanente de licitação, localizada na Rua das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Universitário,
Campina Grande-PB, a UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA, daqui em diante designado
meramente UEPB, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.671.814/0001-37, neste ato representado
pelo Reitor, Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR, portador da Carteira de Identidade
RG N.º 96002438580 SSP-CE e do CPF/MF N.º 324.462.094-91, de acordo com as atribuições
que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 067 /
2018, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e
dos Decretos Estadual 34.986 e 35.520/2014, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA PINTURA E FERRAMENTAS DIVERSAS,
PARA A PRÓ-REITORIA DE INFRAESTRUTURA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA
PARAÍBA - UEPB, das empresas que propôs os preços mais baixos, resolve registrar os preços
nos seguintes termos:

  EMPRESA VENCEDORA: Rildo Cavalcanti Fernandes Junior - EPP
  CNPJ: 01.091.310/0001-21

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

02 Galão

Esmalte Sintético - cor: Branco. Galão de 3,6l.
Rendimento de 40 à 50/galão por demão e
diluição de 10% com aguarrás. Deverá ter o
selo do sistema de gestão certificado ISSO
9001 e 14001

Eucatex 300 40,00 12.000,00

03 Galão

Esmalte Sintético - cor: Marfim. Galão de 3,6l.
Rendimento de 40 à 50/galão por demão e
diluição de 10% com aguarrás. Deverá ter o
selo do sistema de gestão certificado ISSO
9001 e 14001

Eucatex 300 39,98 11.994,00

04 Galão

Esmalte sintético - cor: Preto Fosco. Galão de
3,6l. Rendimento de 40 à 50/galão por demão
e diluição de 10% com aguarrás. Deverá ter o
selo do sistema de gestão certificado ISSO
9001 e 14001

Eucatex 200 40,00 8.000,00

05 Galão

Esmalte sintético - cor: Preto Brilhoso. Galão
de 3,6l. Rendimento de 40 à 50/galão por
demão e diluição de 10% com aguarrás.
Deverá ter o selo do sistema de gestão

Eucatex 100 40,00 4.000,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 2

certificado ISSO 9001 e 14001

06 Galão

Esmalte sintético - cor: Cinza Platina. Galão
de 3,6l. Rendimento de 40 à 50/galão por
demão e diluição de 10% com aguarrás.
Deverá ter o selo do sistema de gestão
certificado ISSO 9001 e 14001

Eucatex 200 40,00 8.000,00

08 Galão

Esmalte sintético - cor: Verde. Galão de 3,6l.
Rendimento de 40 à 50/galão por demão e
diluição de 10% com aguarrás. Deverá ter o
selo do sistema de gestão certificado ISSO
9001 e 14001

Eucatex 50 39,89 1.994,50

12 Lata

Massa acrílica. Lata 18l. Rendimento em
superficie de reboco não seladas de 40 à 60/
lata por demão. Deverá ter o selo do sistema
de gestão certificado ISSO 9001 e 14001.

Eucatex 500 58,00 29.000,00

15 Lata

Selador acrílico - cor: Branco. Lata 18l.
Rendimento de 100m²/lata por demão, diluição
de 10% de água. Deverá ter o selo do sistema
de gestão certificado ISSO 9001 e 14001.

Eucatex 500 44,00 22.000,00

16 Lata

Tinta acrílica externa - cor: Branco Neve. Lata
18l. Rendimento de 200m²/lata por demão.
Deverá ter o selo do sistema de gestão
certificado ISSO 9001 e 14001.

Eucatex 500 71,00 35.500,00

17 Lata

Tinta acrílica interna - cor: Branco Neve. Balde
de 18l. Rendimento sobre massa corrida de
até 350m²/lata por demão. Deverá ter o selo
do sistema de gestão certificado ISSO 9001 e
14001.

Eucatex 1000 47,55 47.550,00

18 Galão

Verniz. Galão de 3,6l. Rendimento/ galão por
demão de 40 à 60 m² por demão. Deverá ter o
selo do sistema de gestão certificado ISSO
9001 e 14001.

Eucatex 200 65,00 13.000,00

29 UNID Broxa de 18 x 8 cm c/ cabo e base de plástico Atlas 200 3,35 670,00

30 UNID Cabo alongador p/ rolo de pintura 3metros Atlas 50 16,78 839,00

45 UNID
Rolo de lã de carneiro de 15 cm c/ cabo -
(apresentar amostra)

Carneiro 500 5,09 2.545,00

TOTAL: R$ 197.092,50 (Cento e noventa e sete mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

  EMPRESA VENCEDORA: Distribuidora Macbraz Ltda - EPP
  CNPJ: 07.190.090/0001-70

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

19 Galão

Selador para madeira - cor: Incolor. Galão de
3,6l. Rendimento/ galão por demão de 40 à
60m² por demão. Deverá ter o selo do sistema
de gestão certificado ISSO 9001 e 14001.

Lux 200 25,16 5.032,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 3

34 UNID
Espátula em aço inox de 10 cm c/ cabo de
madeira

Atlas 50 7,40 370,00

35 UNID
Espátula em aço inox de 12 cm c/ cabo de
madeira

Carneiro 50 8,06 403,00

47 UNID
Rolo de lã de carneiro de 23 cm - pêlo baixo de
09mm .

Atlas 500 7,63 3.815,00

TOTAL: R$ 9.620,00 (Nove mil seiscentos e vinte reais)

EMPRESA VENCEDORA: Autoluk – Comércio de Pneumáticos e Peças Ltda
CNPJ: 20.063.556/0001-34

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

01 Galão Aguarrás, em recipientes com 5l. Itaqua 200 39,27 7.854,00

10 Galão

Fundo anticorrosivo - zarcão - cor: Cinza.
Galão de 3,6l. Redimento em ferro de 25 à
30/galão por demão e diluição de 10% com
aguarrás. Deverá ter o selo do sistema de
gestão certificado I.S.O. 9001 e 14001.

Coriarte 200 53,43 10.686,00

11 UNID
Massa adesiva plástica. Recipiente de 400
gramas. Prazo de validade igual ou superior a
22 meses.

2001 100 10,04 1.004,00

TOTAL: R$ 19.544,00 (Dezenove mil quinhentos e quarenta e quatro reais)

 EMPRESA VENCEDORA: Sul.com Atacado e Varejo LTDA - EPP
 CNPJ: 26.469.541/0001-57

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

31 UNID Desempenadeira de aço dentada Tenace 20 6,30 126,00

32 UNID Desempenadeira de aço lisa Tenace 30 6,08 182,40

33 UNID Espátula cabo plástico 8 . Tenace 50 3,50 175,00

36 UNID Lixa tamanho 225x275mm grão nº 36 p/ ferro Worker 300 1,95 585,00

37 UNID Lixa 225x275mm grão nº 100 p/ ferro Worker 300 1,44 432,00

38 UNID Lixa 225x275mm grão nº 120 p/ ferro Worker 300 1,45 435,00

41 UNID Lixa 225x275mm grão nº 120 p/ massa Worker 3000 0,30 900,00

42 UNID Lixa 225x275mm grão nº 150 p/ massa Worker 3000 0,30 900,00

43 UNID Rolo de lã de carneiro de 05 cm c/ cabo -  Roma 200 2,41 482,00

44 UNID Rolo de lã de carneiro de 09 cm c/ cabo -  Roma 300 3,32 996,00

46 UNID
Rolo de lã de carneiro de 23 cm - pêlo alto de
22mm.

Roma 200 14,00 2.800,00

48 UNID Suporte para rolo de pintura de 23 cm Roma 200 2,65 530,00

TOTAL: R$ 8.543,40 (Oito mil quinhentos e quarenta e três reais e quarenta centavos)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 4

  EMPRESA VENCEDORA: Prolimp Produtos e Serviços Eireli
  CNPJ: 40.764.896/0001-08

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

07 Galão

Esmalte sintético - cor: Azul. Galão de 3,6l.
Rendimento de 40 à 50/galão por demão e
diluição de 10% com aguarrás. Deverá ter o
selo do sistema de gestão certificado ISSO
9001 e 14001

Hipercor 50 41,95 2.097,50

09 Galão

Esmalte sintético - cor: Vermelho. Galão de
3,6l. Rendimento de 40 à 50/galão por demão
e diluição de 10% com aguarrás. Deverá ter o
selo do sistema de gestão certificado ISSO
9001 e 14001

Hipercor 100 46,96 4.696,00

13 Lata

Massa corrida. Lata 18l. Rendimento em
superficie de reboco não seladas de 40 à 60/
lata por demão. Deverá ter o selo do sistema
de gestão certificado ISSO 9001 e 14001.

Hipercor 700 38,75 27.125,00

TOTAL: R$ 33.918,50 (Trinta e três mil novecentos e dezoito reais e cinquenta centavos)

  EMPRESA VENCEDORA: R.P. da Silva Material de Construções Ltda - EPP
  CNPJ: 70.097.282/0001-72

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

14 Balde

Membrana p/ impermeabilização de
coberturas e áreas frias - apresentar amostra.
Emulsão asfáltica modificada c/ elastômeros.
Balde c/ 18Kg.

Dever 50 130,00 6.500,00

20 Galão

Fundo para superfície galvanizada. Galão de
3,6l. Rendimento/ galão por demão de. Deverá
ter o selo do sistema de gestão certificado
ISSO 9001 e 14001.

Sherwin
Willians

3,61
200 79,95 15.990,00

21 Bisnaga Corante líquido - cor: Azul. Bisnaga de 50 ml. Hidracor 300 1,88 564,00

22 Bisnaga
Corante líquido - cor: Verde. Bisnaga de 50
ml.

Hidracor 300 1,87 561,00

23 Bisnaga
Corante líquido - cor: Amarelo. Bisnaga de 50
ml.

Hidracor 300 1,87 561,00

24 UNID Corante líquido - cor: Preto. Bisnaga de 50 ml. Hidracor 200 1,94 388,00

25 UNID Corante líquido - cor: Ocre. Bisnaga de 50 ml. Hidracor 200 1,94 388,00

26 UNID
Corante líquido - cor: Laranja. Bisnaga de 50
ml.

Hidracor 100 1,87 187,00

27 UNID
Corante líquido - cor: Vermelho. Bisnaga de
50 ml.

Hidracor 100 1,87 187,00

28 UNID Corante líquido - cor: Marrom. Bisnaga de 50 Hidracor 100 1,87 187,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 5

ml.

39 UNID Lixa 225x275mm grão nº 80 p/ massa Tigre 3000 0,40 1.200,00

40 UNID Lixa 225x275mm grão nº 100 p/ massa Tigre 3000 0,40 1.200,00

TOTAL: R$ 27.913,00 (Vinte e sete mil novecentos e treze reais)

   A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R$

296.631,40 (Duzentos e noventa e seis mil seiscentos e trinta e um reais e quarenta
centavos).

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência inicial de 12 (doze) meses, a partir da sua
publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado.
A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a
realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do
registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, a UEPB solicitará durante a vigência desta Ata de Registro de
Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de
Empenho, que será enviada via e-mail ao FORNECEDOR. O qual deverá confirmar o recebimento
no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições
constantes do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067 / 2018, que a precedeu e integra o
presente instrumento de compromisso.

As adesões à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS são limitadas na totalidade, a quíntuplo do
quantitativo da cada item registrado na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para o órgão
participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067 / 2018 e seus anexos e as
propostas das empresas: Rildo Cavalcanti Fernandes Junior - EPP - CNPJ: 01.091.310/0001-
21; Distribuidora Macbraz Ltda – EPP -   CNPJ: 07.190.090/0001-70; Autoluk – Comércio de
Pneumáticos e Peças Ltda – EPP - CNPJ: 20.063.556/0001-34; Sul.com Atacado e Varejo
LTDA – EPP -  CNPJ: 26.469.541/0001-57; Prolimp Produtos e Serviços Eireli -   CNPJ:
40.764.896/0001-08 e R.P. da Silva Material de Construções Ltda – EPP -   CNPJ:
70.097.282/0001-72.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 6

CLÁUSULA V- DO FORO

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da
utilização da presente ata.

Campina Grande-PB, 08 de fevereiro de 2019.

Prof. Antonio Guedes Rangel Junior
Reitor

Matrícula: 1.21111-1

Rildo Cavalcanti Fernandes Junior-EPP
CNPJ: 01.091.310/0001-21

Distribuidora Macbraz Ltda - EPP
CNPJ: 07.190.090/0001-70

Autoluk – Comércio de Pneumáticos e Peças Ltda - EPP
CNPJ: 20.063.556/0001-34

Sul.com Atacado e Varejo LTDA - EPP
CNPJ: 26.469.541/0001-57

Prolimp Produtos e Serviços Eireli
CNPJ: 40.764.896/0001-08

R.P. da Silva Material de Construções Ltda - EPP
CNPJ: 70.097.282/0001-72